

สาร บรรเทาทุกข์



THE RELIEF NEWS



ปีที่ 29
ฉบับที่ 357
กุมภาพันธ์ 2568

อ่านข่าวสารออนไลน์
<https://www.facebook.com/buntaotook>



เรื่องเด่นในเล่ม

- หน้า 2 หน่วยแพทย์เคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ สภากาชาดไทย เพื่อผู้พิทักษ์ป่าและชุมชนรอบป่า
- หน้า 7 หน่วยแพทย์ทางเลือกฝังเข็มประยุกต์ ให้บริการในพื้นที่จังหวัดตาก
- หน้า 7 โครงการ “ห้ามรัก” มอบเครื่องกันหนาวให้กับผู้ประสบภัยหนาว จังหวัดเชียงใหม่



ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



หน่วยแพทย์เคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ และประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย เพื่อผู้พิทักษ์ป่าและชุมชนรอบป่า



วันที่ 24 - 28 กุมภาพันธ์ 2568 หน่วยแพทย์เคลื่อนที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย เพื่อผู้พิทักษ์ป่าและชุมชนรอบป่า โดยแพทย์หญิง ช.เชมศิริ คงรักเกียรติยศ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ นำทีมแพทย์ พยาบาล และคณะ ร่วมกับจังหวัดตาก กิ่งกาชาดอำเภออุ้มผาง สำนักงาน เขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่าอุ้มผาง มูลนิธิสืบนาคนาคะเสถียร และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ปฏิบัติงานพิเศษหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ฯ ให้บริการตรวจรักษาแก่เจ้าหน้าที่ ผู้พิทักษ์ป่า และประชาชนที่อาศัยในพื้นที่รอบป่า โดยมีการให้บริการตรวจรักษาโรคทั่วไป 225 ราย บริการรักษาโดยวิธีฝังเข็มประยุกต์ 380 ราย บริการ ด้านทันตกรรม 260 ราย และมอบแว่นสายตาให้แก่ผู้ที่มารับบริการและมีปัญหาทางสายตา พร้อมทั้งการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้เกี่ยวกับสภากาชาดไทย และสุขศึกษา แก่เจ้าหน้าที่หน่วยพิทักษ์ป่า นักเรียน และประชาชนที่อาศัยอยู่ในชุมชนรอบป่า รวมถึงพิธีมอบตุ๊กตาพร้อมยาสามัญประจำบ้าน 10 คู่ ชุดยาชุมชน 30 ชุด เจลแอลกอฮอล์ 1,320 ขวด เปลุ่มัง 196 ชุด ให้แก่ผู้ใหญ่บ้าน โรงเรียนและเจ้าหน้าที่หน่วยพิทักษ์ป่า มอบรถเข็นสำหรับผู้ป่วย พร้อมชุดของขวัญฯ ให้แก่ผู้พิการ 10 ราย และมอบชุดของขวัญจากสภากาชาดไทย ให้แก่ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ และเจ้าหน้าที่หน่วยพิทักษ์ป่า 100 ชุด นอกจากนี้ยังได้ดำเนินการลงพื้นที่เยี่ยมผู้ป่วยติดบ้าน ติดเตียง พร้อมดำเนินการปักหมุดแจ้งพิกัดกลุ่มผู้เปราะบางในแอปพลิเคชัน “พันภัย” 10 ราย โดยปฏิบัติงานในระหว่างวันที่ 24 - 28 กุมภาพันธ์ 2568 ในพื้นที่อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก ดังนี้

SCAN QR CODE
รับชม VDO



- วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 ณ โรงเรียนบ้านแม่ละมั่งวิทยา (บ้านปะหละทะ) ตำบลแม่ละมั่ง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก
- วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568 ณ โรงเรียนท่านผู้หญิงวิไล อมาตยกุล (บ้านเปิงเคล้ง) บ้านกุยเลตตอ ตำบลแม่จัน อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก
- วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568 ณ โรงเรียนขุนห้วยบ้านรุ่ง บ้านเดลอคี ตำบลหนองหลวง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก
- วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 ณ โรงเรียนสามัคคีวิทยา บ้านกัวห่าง ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก
- วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ณ โรงเรียนบ้านแม่กลองน้อย ตำบลโมโกร อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก



กิจกรรม...ประจำเดือนสำนักงานบรรเทาทุกข์

ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



บริษัท ซีพี แอ็กซ์ตรา จำกัด (มหาชน) ร่วมหารือเรื่องแผนการดำเนินงานโครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบ “พันภัย” สนับสนุนชุดธารน้ำใจเพื่อกลุ่มเปราะบาง

วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568

นางอารีย์ วงศ์ศรีคม รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานลูกค้าธุรกิจ บริษัท ซีพี แอ็กซ์ตรา จำกัด (มหาชน) และคณะ ร่วมหารือเรื่องแผนการ



ดำเนินงานโครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบ “พันภัย” สนับสนุนชุดธารน้ำใจเพื่อกลุ่มเปราะบาง กับ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ, นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ในการนี้ได้รับร่วมสวัสดิ์ปีใหม่ และขอพร เนื่องในโอกาสต้อนรับปีใหม่ 2568 ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย ชั้น 2 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ

กรมการทหารช่าง ศึกษาดูงานหน่วยผลิตน้ำดื่ม สภากาชาดไทย

วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568

นางสุนิษริดา เพชรด้วง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ให้การต้อนรับ คณะกำลังพลกรมการทหารช่าง ศึกษาดูงานหน่วยผลิตน้ำดื่ม สภากาชาดไทย เพื่อแลกเปลี่ยนความรู้ ประสบการณ์ และเพิ่มพูนขีดความสามารถในการปฏิบัติการกิจช่วยเหลือประชาชน ในยามเกิดภัยพิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยมีวิทยากรจากบริษัท ยูนิเทค จำกัด ให้ความรู้ในเรื่องขั้นตอนการผลิตน้ำดื่ม การใช้เครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนสาธิตกระบวนการผลิตน้ำดื่ม ณ ห้องประชุมชั้น 10 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ และอาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย



สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ จัดอบรมการใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “พันภัย” จังหวัดระยอง

วันที่ 5 - 6 กุมภาพันธ์ 2568

นางสาวอารีรักษ์ บุญมีประเสริฐ หัวหน้างานบรรเทาทุกข์ผู้ประสานงานสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมคณะ จัดอบรมการใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “พันภัย” โดยอบรมการปฎิบัติการแจ้งพิกัดกลุ่มเปราะบาง ให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ในพื้นที่ 3 อำเภอ ได้แก่ อำเภอปลวกแดง อำเภอนับจันทร์ และอำเภอเขาชะเมา มีผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน 70 คน ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลพลองตาเยี่ยม อำเภอนับจันทร์ และอำเภอเขาชะเมา พร้อมทั้งลงพื้นที่ร่วมกับนางชนินันท์ วงศ์ไตรรัตน์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดระยอง พร้อมด้วยคณะกรรมการและสมาชิกเหล่ากาชาดจังหวัดระยอง เยี่ยมบ้านและมอบเครื่องอุปโภค-บริโภค ให้กับผู้สูงอายุกลุ่มเปราะบาง อายุ 100 ปี ขึ้นไป จำนวน 3 ราย ณ อำเภอเมืองฯ จังหวัดระยอง



เลขาธิการสภากาชาดไทย เป็นประธานเปิดโครงการรณรงค์ชักชวน ศัลยกรรมเคลื่อนที่สภากาชาดไทยฯ เนื่องในโอกาสเฉลิมฉลอง 75 ปี การสถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตไทย - สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว



วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568 นายเดช บุญนาค เลขาธิการสภากาชาดไทย เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการรณรงค์ชักชวนศัลยกรรมเคลื่อนที่สภากาชาดไทย ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เนื่องในโอกาสเฉลิมฉลอง 75 ปี การสถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตไทย - สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว โดยมีพระครูวิสุทธิสุวรรณคุณ เจ้าอาวาสวัดพุน้ำร้อน ท่านคำพัน อ้นลาวัน เอกอัครราชทูตแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ท่านเกียรติคุณ ขาดิประเสริฐ นายกสมาคมไทย - ลาว เพื่อมิตรภาพ นายพิริยะ ฉันทดิลก ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี นางมณฑา ฉันทดิลก นายกเหล่ากาชาดจังหวัดสุพรรณบุรี ดร.อภิชาติ ชินวรรณโณ ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย ฝ่ายการต่างประเทศ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ คุณแคทริน คลาร์กสัน (Ms. Kathryn Clarkson) หัวหน้าผู้แทนกลุ่มประเทศกลุ่มแม่น้ำโขง สหพันธ์สภากาชาดและสภาเสี้ยววงเดือนแดงระหว่างประเทศ (IFRC) สำนักงานกรุงเทพฯ พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการทุกภาคส่วนและแขกผู้มีเกียรติร่วมพิธี ณ หอวัฒนธรรมคนไทยเชื้อสายลาวครึ่ง วัดพุน้ำร้อน ตำบลด่านช้าง อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

ในโอกาสนี้ เลขาธิการสภากาชาดไทย รับมอบเงินบริจาค จำนวน 400,000 บาท จากสมาคมไทย-ลาว เพื่อมิตรภาพ เพื่อสนับสนุนโครงการฯ จากนั้น ร่วมเปิดตาให้กับผู้ป่วยที่เข้ารับการตรวจรักษา และผ่าตัดตา มอบไม้เท้าให้กับผู้มีปัญหาด้านการเดินติดขัด มอบชุดของขวัญจากสภากาชาดไทยให้แก่ผู้เข้ารับการตรวจรักษาและผ่าตัดตา พร้อมทั้งเยี่ยมชมให้กำลังใจเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในครั้งนี้ด้วย



รับชม VDO
SCAN QR CODE

PepsiCo สนับสนุนอาสาสมัครกาชาด บรรจชุดธารน้ำใจ 2,000 ชุด ช่วยเหลือผู้ประสบภัย

วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568

พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมด้วย นางสุนันทา ศรอนสิน ผู้อำนวยการสำนักงานยุวกาชาดและอาสาสมัครกาชาด สภากาชาดไทย



และคณะ ให้การต้อนรับ นายธนเดช ตระกูลยิ่งยง ผู้จัดการอาวุโสฝ่ายองค์กรสัมพันธ์และรัฐกิจประจำประเทศไทย บริษัท เป๊ปซี่ - โคล่า (ไทย) เทรตติ้ง จำกัด และคณะอาสาสมัครกาชาดจากบริษัท PepsiCo จำนวน 37 คน ที่มาปฏิบัติงานบรรจชุดธารน้ำใจ จำนวน 2,000 ชุด ณ คลังสัณณการผู้ประสบภัย



Asian Institute of Management จากสาธารณรัฐฟิลิปปินส์ เยี่ยมชมและศึกษาดูงาน สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568 พลโท นายแพทย์ อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะให้การต้อนรับ คณะ Asian Institute of



Management จากสาธารณรัฐฟิลิปปินส์ นำโดย Ms.Hazel Ann Lacia ผู้นำบารังไก และคณะ จำนวน 16 ท่าน เข้าพบเพื่อศึกษาดูงาน โดยมี การบรรยายสรุปภารกิจสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมทั้งเยี่ยมชมคลังสัมภาระ ผู้ประสบภัย ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย และคลังสัมภาระ ผู้ประสบภัย อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย

ผอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานเปิดการอบรม “การจำแนกประเภทค่าใช้จ่ายตามรหัสบัญชี”

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานเปิดการ อบรม ในเรื่อง “การจำแนก ประเภทค่าใช้จ่ายตามรหัส บัญชี” เพื่อยกระดับความรู้ ประสิทธิภาพของเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงินและบัญชี และฝ่ายอื่นๆ ของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ในเรื่อง “การจำแนกประเภท ค่าใช้จ่ายตามรหัสบัญชี” โดยนายธราดล เกิดกำไร อาจารย์ประจำสาขา วิชาการบัญชี คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยนครเทพ เป็นวิทยากร ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย



ผอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เยี่ยมกลุ่มเปราะบางที่มีอายุ 100 ปี ตามโครงการ “มอบความรัก ความห่วงใย ให้กับผู้สูงวัยใจเกิน 100” ณ จังหวัดอ่างทอง

วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกับ ผู้ว่าราชการจังหวัดอ่างทอง



นายกเหล่ากาชาดจังหวัดอ่างทอง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่เยี่ยม กลุ่มเปราะบางที่มีอายุ 100 ปี ตามโครงการ “มอบความรัก ความห่วงใย ให้กับผู้สูงวัยใจเกิน 100” ในพื้นที่อำเภอวิเศษชัยชาญ และอำเภอสว่างไถ จังหวัดอ่างทอง นอกจากนี้ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ได้มอบเครื่องอุปโภค- บริโภค 30 ชุด ให้กับเหล่ากาชาดจังหวัดอ่างทอง เพื่อมอบให้กับกลุ่มเปราะบาง ที่ปึกหมุดแจ้งพิทักษ์กลุ่มเปราะบางผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย” ณ ที่ว่าการ อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

ร่วมประชุมหารือกับบริษัท ไมซ์ แอนด์ คอมมูนิเคชั่น จำกัด แนวทางความร่วมมือในการขับเคลื่อนการพัฒนาความยั่งยืน ด้านการแพทย์และอาสาสมัครทางการแพทย์ ภายในงานวัง บางแสน ซีรีส์ 2568

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 นายเดช บุญนาค เลขาธิการ สภากาชาดไทย พร้อมด้วย พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงาน



บรรเทาทุกข์ฯ และคณะผู้บริหารสภากาชาดไทย ร่วมประชุมหารือกับคุณรัฐ จิโรจน์วัฒนา กรรมการบริหาร บริษัท ไมซ์ แอนด์ คอมมูนิเคชั่น จำกัด และเจ้าหน้าที่บริษัทฯ เพื่อหารือแนวทางความร่วมมือในการขับเคลื่อน การพัฒนาความยั่งยืนด้านการแพทย์และอาสาสมัครทางการแพทย์ ภายในงานวังบางแสน ซีรีส์ 2568 ณ ห้องประชุมเล็ก ชั้น 9 อาคารเทิด- พระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ

ประชุมหารือกับสถาบันวิจัยทรัพยากรทางน้ำ จุฬาฯ และมูลนิธิ เกษตรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่องระบบข้อมูลการท่องเที่ยว และการป้องกันภัยพิบัติและการฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมฯ

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 พลโท นายแพทย์ อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมประชุมกับ ดร.มาชาธิ โกะ ฮอนชวาระ



สถาบันวิจัยทรัพยากรทางน้ำ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และคุณพัฒนพงษ์ บุญเลิศ มูลนิธิเกษตรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เรื่องระบบข้อมูลการท่องเที่ยว และการป้องกันภัยพิบัติและการฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม โดยใช้จุลินทรีย์ที่มี ประสิทธิภาพ (EM) ในจังหวัดที่ได้รับผลกระทบจากคลื่นสึนามิ ปี 2547 ในประเทศไทย ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย ชั้น 2 อาคารเทิด- พระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ

ผอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในการประชุมหารือ เพื่อพิจารณาสื่อการอบรม วิธีการอบรม วางแผนและฝึกอบรม จิตอาสาด้านการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยพิบัติ

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 นางสุนิษฐิตา เพชรดวง ผู้ช่วย ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในการประชุมหารือ เพื่อพิจารณาสื่อการอบรม วิธีการอบรม วางแผนและฝึกอบรมจิตอาสา



ด้านการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยพิบัติ แลกเปลี่ยนประสบการณ์การทำงาน กับอาสาสมัครสภากาชาดไทย และมุมมองการขับเคลื่อนงานอาสาสมัคร สภากาชาดไทย ร่วมกับนางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมณี หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ ผู้ประสบภัย, นางศิริมล คัมภีร์พันธุ์ ผู้ช่วยหัวหน้าพยาบาล (ด้านการบรรเทาทุกข์) สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ณ ห้องประชุมชั้น 10 อาคารเทิด- พระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ สภากาชาดไทย

ผอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เปิดการอบรมแนวทางการดำเนินงานด้านภัยพิบัติสำหรับอาสาสมัครสภาอากาศไทย

วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568

พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานเปิดการอบรมแนวทางการดำเนินงานด้านภัยพิบัติสำหรับ



อาสาสมัครสภาอากาศไทย ซึ่งเจ้าหน้าที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นวิทยกรให้ความรู้เรื่องภารกิจสภาอากาศไทยด้านการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยพิบัติ, ความรู้ทั่วไปเรื่องภัยพิบัติ การปฏิบัติตัวและการรับมือกับภัยพิบัติ, การบรรเทาทุกข์ การฟื้นฟู และการจัดชุดธารน้ำใจ, การประสานงานในการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ, บทบาทหน้าที่จิตอาสาสภาอากาศไทยด้านการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย และจัดกิจกรรมกลุ่มเสริมสร้างความเข้าใจแก่เจ้าหน้าที่สำนักงานบริหารกิจการเหล่ากาชาดและเจ้าหน้าที่สำนักงานยุวกาชาดและอาสาสมัครกาชาด รวมจำนวน 50 ราย ในการนี้ นางสุนิษฐา เพชรดวง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมให้ความรู้และตอบการซักถามประเด็นข้อสงสัย ณ ห้องประชุมชั้น 4 อาคารเฉลิม-บูรณะชนนทร์ สภาอากาศไทย

Japanese Red Cross Kyushu International College of Nursing จากประเทศญี่ปุ่น เยี่ยมชมและศึกษาดูงาน สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ให้การต้อนรับคณะ



Japanese Red Cross Kyushu International College of Nursing จากประเทศญี่ปุ่น นำโดยคุณ Fumihiko TAKASE Professor และนักศึกษาจำนวน 3 ท่าน พร้อมด้วย อ.ดร.วิไลเลิศ คำตัน รองอธิการบดีสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภาอากาศไทย และคณะ เข้าพบเพื่อศึกษาดูงาน โดยมีการบรรยายสรุปภารกิจสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมทั้งเยี่ยมชมคลังสัณหาระผู้ประสบภัย ณ ห้องประชุม ชั้น 10 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ และคลังสัณหาระผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

โครงการ “มอบแว่นสายตาฟรี แก่คนพิการและบุคคลในครอบครัวคนพิการที่เป็นกลุ่มเปราะบาง”



รองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา เป็นประธานในพิธีเปิด และนางกิตติพันธ์ ธนอินทร์ รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดพังงา ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิด

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 แพทย์หญิงเกศณี สีนฉลอง หัวหน้าศูนย์จักษุมาตรและแว่นตา สภาอากาศไทย ร่วมกับสถานีกาชาดที่ 14 พังงา เฉลิมพระเกียรติฯ และนางสาวสมพรทิพย์ สุขวโรตม หัวหน้าพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดพังงา และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดพังงา ดำเนินโครงการ “มอบแว่นสายตาฟรี แก่คนพิการและบุคคลในครอบครัวคนพิการที่เป็นกลุ่มเปราะบาง” โดยจัดตั้งหน่วยวัดสายตา ณ ห้องประชุมปิ่นหย้า โรงแรมภูงา ตำบลตากแดด อำเภอเมืองฯ จังหวัดพังงา มีผู้เข้าร่วมตรวจวัดสายตา จำนวน 93 ราย โดยทางศูนย์จักษุมาตรฯ จะนำค่าสายตาไปประกอบแว่นสายตา และจัดส่งให้ทางไปรษณีย์ ต่อไป ทั้งนี้ได้รับเกียรติจาก ว่าที่ร้อยตรีกิตติภพ รอดตอน



ร่วมเป็นเกียรติในงานมอบโล่และใบประกาศฯ รางวัลดีเด่นและชมเชยภาพถ่ายกิจกรรม Park Run Thailand ประจำปี 2567

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภาอากาศไทย ร่วมเป็นเกียรติในงานมอบโล่และใบประกาศฯ



รางวัลดีเด่นและชมเชยภาพถ่ายกิจกรรม Park Run Thailand ประจำปี 2567 ด้วยความร่วมมือระหว่างสมาพันธ์ชมรมเดินวิ่งเพื่อสุขภาพ และภาคีเครือข่าย ได้ร่วมกันจัดการประกวดถ่ายภาพกิจกรรมการวิ่งในแต่ละจังหวัด โดยได้รับเกียรติจาก 2 ศิลปินแห่งชาติ มาเป็นประธานการตัดสิน ทั้งนี้ได้รับเกียรติจากนายพลภูมิ วิภัติภูมิประเทศ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำกระทรวงวัฒนธรรม เป็นประธานกล่าวเปิดงาน โดยมีผู้เข้ารับรางวัล จำนวน 54 รางวัล ณ บริเวณห้องโถงกลาง ชั้น 1 กระทรวงวัฒนธรรม กรุงเทพฯ

ผอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือด้านวิชาการ เรื่อง การเผยแพร่ความรู้และส่งเสริมการใช้เวชศาสตร์วิถีชีวิตในการดำเนินชีวิตและการประกอบวิชาชีพของบุคลากรและประชาชน

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

พลอากาศเอก ชลิต พุกผาสุข องคมนตรี ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือด้านวิชาการ เรื่อง



การเผยแพร่ความรู้และส่งเสริมการใช้เวชศาสตร์วิถีชีวิตในการดำเนินชีวิตและการประกอบวิชาชีพของบุคลากรและประชาชน ในการประชุมวิชาการหัวข้อ “ประชากรสูงอายุและประชากรลดลง : จากการคาดการณ์สู่การป้องกัน” จัดโดยสมาคมเวชศาสตร์วิถีชีวิตและสุขภาพไทย ในการนี้ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือฯ และร่วมรับฟังการประชุมวิชาการ ณ ห้องประชุม ชั้น 2 อาคารสาธารณสุขวิศิษฐ์ (อาคาร 1) คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ถนนราชวิถี กรุงเทพฯ



โครงการชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ จังหวัดสิงห์บุรี

วันที่ 20 – 21 กุมภาพันธ์ 2568 นางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมั่งมี หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสานภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ จัดกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ จังหวัดสิงห์บุรี โดยชี้แจงโครงการ การดำเนินงานชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติประจำปี 2568 ณ ศาลากลาง จังหวัดสิงห์บุรี โดยมี นางวาสนา ธีรนิติ นายกเหล่ากาชาดสิงห์บุรี พร้อมคณะ และตัวแทนจากสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสิงห์บุรี เข้าร่วมรับฟัง นอกจากนี้ ยังได้ลงพื้นที่ชี้แจงโครงการชุมชน พร้อมรับภัยพิบัติ สำรวจพื้นที่และสร้างสัมพันธ์ภาพกับชุมชน ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี



บริษัท แก๊สโซลีนไทย (ประเทศไทย) จำกัด (GSK) สวัสดิ์ปีใหม่ 2568

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 คุณสุพัตรา หาญเจริญ ผู้จัดการฝ่ายสื่อสารองค์กร บริษัท แก๊สโซลีนไทย (ประเทศไทย) จำกัด (GSK) และคณะ เข้ามอบของขวัญสวัสดิ์ปีใหม่ 2568 และขอพร พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย และคณะ เนื่องในโอกาสต้อนรับปีใหม่ 2568 และแนะนำผู้ประสานงานคนใหม่ของบริษัทฯ ในการสนับสนุนภารกิจของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ณ ห้องประชุม ชั้น 10 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ



พิธีเปิดโครงการรถคลินิกจักษุศัลยกรรมเคลื่อนที่ สภากาชาดไทยฯ ณ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 23-28 กุมภาพันธ์ 2568 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โดยโครงการรถคลินิกจักษุศัลยกรรมเคลื่อนที่ สภากาชาดไทยฯ ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ให้บริการตรวจรักษาและผ่าตัดต้อกระจก ผ่าตัดต้อเนื้อ และผ่าตัดแก้ไขโรคของเปลือกตาให้กับพระสงฆ์ แม่ชี และประชาชนผู้ด้อยโอกาส โดยในวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568 ดร.อภิชาติ ชินวรรณโณ ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย ฝ่ายการต่างประเทศ เป็นประธานในพิธีเปิด พระเทพสิมาภรณ์ เจ้าคณะจังหวัดนครราชสีมา (มหานิกาย) พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมพิธี ณ ห้องธรรมศาลา มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตนครราชสีมา



อบรมการใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “พันภัย” ในการปิกหมุดแจ้งพิกัดกลุ่มผู้เปราะบาง อำเภอดงเจริญ จังหวัดพิจิตร

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568 นางสาวอารีรักษ์ บุญมีประเสริฐ หัวหน้างานบรรเทาทุกข์ผู้ประสานภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมคณะ จัดอบรมการใช้งานแอปพลิเคชัน “พันภัย” ในการปิกหมุดแจ้งพิกัดกลุ่มผู้เปราะบางให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน และเจ้าหน้าที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล ในพื้นที่อำเภอดงเจริญ จังหวัดพิจิตร รวมทั้งสิ้นจำนวน 30 คน ณ ห้องประชุมที่ว่าการอำเภอดงเจริญ ตำบลวังจั่วใต้ อำเภอดงเจริญ จังหวัดพิจิตร พร้อมทั้งเยี่ยมบ้านและมอบเครื่องอุปโภค-บริโภค ให้กับผู้สูงอายุกลุ่มเปราะบาง อายุ 100 ปี ขึ้นไป จำนวน 2 ราย ณ อำเภอดงเจริญ จังหวัดพิจิตร



โครงการ “ห่มรัก” มอบเครื่องกันหนาวให้กับผู้ประสบภัยหนาว จังหวัดเชียงใหม่



วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568 นางอรุณชา ภาณุพันธุ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท บรอดคาซท์ ไทย เทเลวิชั่น จำกัด และคณะ มอบเครื่องกันหนาว 700 ชุด มูลค่า 215,000 บาท ในโครงการ “ห่มรัก” ให้กับ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ เพื่อนำไปมอบแก่ผู้ประสบภัยหนาวในพื้นที่อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่ คลังสัณนิษฐานผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568 นางสุนิษฐา เพชรดวง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมด้วย เกศขกรหญิงสุมาลิน ศิลพิพัฒน์ รักษาการในตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกับ นายนิรัตน์ พงษ์สิทธิถาวร ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ พร้อมด้วย คุณอรุณชา ภาณุพันธุ์ ผู้อำนวยการโครงการห่มรัก รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดเชียงใหม่ นายอำเภอเชียงดาว และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมกัน มอบเครื่องกันหนาว ในกิจกรรม “ห่มรัก คลายหนาว บรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยหนาว อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่” จำนวน 1,077 ชุด ซึ่งประกอบด้วย ผ้าห่ม (ได้รับการสนับสนุนจากโครงการห่มรัก) และเครื่องกันหนาว (เสื้อกันหนาว หมวกไหมพรม และถุงเท้า) สำหรับผู้ใหญ่จำนวน 700 ชุด และเครื่องกันหนาวสำหรับเด็ก จำนวน 377 ชุด เพื่อบรรเทาความหนาวเย็นให้กับประชาชนและเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในพื้นที่ตำบลทุ่งข้าวพวง และตำบลปิงโค้ง นอกจากนี้ ยังได้ลงพื้นที่เยี่ยมบ้าน พร้อมทั้งมอบเครื่องกันหนาวและสิ่งของยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยติดเตียง จำนวน 5 ราย ในพื้นที่ตำบลปิงโค้ง อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยแพทย์ทางเลือกฝังเข็มประยุกต์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย ให้บริการในพื้นที่จังหวัดตาก



วันที่ 18 - 20 กุมภาพันธ์ 2568 แพทย์หญิงอมรรัตน์ ประเสริฐเจริญสุข แพทย์ประจำสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกับ สถานีกาชาดเทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลแม่สลิด จัดหน่วยแพทย์ทางเลือกฝังเข็มประยุกต์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย ในพื้นที่จังหวัดตาก ตั้งแต่วันที่ 18 - 20 กุมภาพันธ์ 2568 โดยให้บริการตรวจรักษาโรคทางกล้ามเนื้อโดยการฝังเข็มประยุกต์ และเวชศาสตร์ฟื้นฟูให้แก่ผู้ด้อยโอกาส ผู้เปราะบาง และประชาชนทั่วไป โดยมีผู้เข้ารับบริการการฝังเข็มประยุกต์ จำนวน 370 ราย และเวชศาสตร์ฟื้นฟู จำนวน 54 ราย ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลแม่สลิด และสถานีกาชาดเทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) นอกจากนั้น ยังได้เยี่ยมบ้านกลุ่มผู้เปราะบางตามที่มีการปิกหมุดแจ้งพิกัดในแอปพลิเคชัน “พันภัย”



ลงพื้นที่บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอัคคีภัย

วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568

ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ นำชุดธารน้ำใจ จำนวน 13 ชุด ไปมอบให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ชอยรามอินทรา 14 แยก 14 มีบ้านเรือนได้รับความเสียหาย 7 ครอบครัว เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น ณ ชอยรามอินทรา 14 แยก 14 ถนนรามอินทรา แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพฯ



วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568

ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 8 ชุด ให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ในพื้นที่ซอยสุขสวัสดิ์ 1 แยก 8-2 เขตราชบุรีบูรณะ กรุงเทพฯ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น



วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

สถานีกาชาดที่ 1 จังหวัดสุรินทร์ ร่วมกับผู้ว่าราชการจังหวัดสุรินทร์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมมอบชุดธารน้ำใจ ให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสาย อำเภอมือจ่าง จังหวัดสุรินทร์



วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568

สถานีกาชาดเพชรบูรณ์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) ร่วมกับ นายอำเภอเมืองตาก เหล่ากาชาดจังหวัดตาก ปลัดอำเภอเมืองตาก และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจ บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอัคคีภัย ในพื้นที่ ตำบลวังประจวบ อำเภอเมืองฯ จังหวัดตาก



ลงพื้นที่บรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยหนาว

5 กุมภาพันธ์ 2568

สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี ร่วมกับผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง บรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยหนาว โดยมอบเครื่องกันหนาวให้กับผู้เปราะบางในกลุ่มผู้สูงอายุ พระภิกษุสงฆ์ เด็ก ผู้พิการ ในพื้นที่ 4 อำเภอ (อำเภอเลิงนกทา อำเภอเมืองฯ อำเภอคำเขื่อนแก้ว และอำเภอมหาชนะชัย) โดยการร้องขอความช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย” จำนวน 1,150 ราย ณ หอประชุมอำเภอเลิงนกทา จังหวัดอุบลราชธานี หลังจากนั้น ร่วมกับ นายอำเภอเลิงนกทา สาธารณสุขอำเภอ ผู้แทนองค์การบริหารส่วนตำบล อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านให้กำลังใจ ให้คำแนะนำการดูแลสุขภาพเฉพาะราย และมอบเครื่องอุปโภค-บริโภค ให้กับผู้ป่วยเรื้อรัง ผู้สูงอายุมีปัญหาด้านสายตาและผู้ด้อยโอกาส 3 ราย ในพื้นที่อำเภอเลิงนกทา จังหวัดอุบลราชธานี



กิจกรรม...สถานีกาชาด

ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



สถานีกาชาดที่ 1 จังหวัดสุรินทร์ ร่วมพิธีมอบบ้านตามโครงการ “เหล่ากาชาดห่วงใยสร้างบ้านให้ผู้ยากไร้และด้อยโอกาส เฉลิมพระเกียรติ 69 พรรษา สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี”

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมพิธีมอบบ้านตามโครงการ “เหล่ากาชาดห่วงใยสร้างบ้านให้ผู้ยากไร้และด้อยโอกาส เฉลิมพระเกียรติ



69 พรรษา สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จังหวัดสุรินทร์” พร้อมทั้งมอบชุดธารน้ำใจ ในการนี้ผู้ว่าราชการจังหวัดสุรินทร์ เป็นประธานในพิธี ณ บ้านจบก ตำบลบ้านผือ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ จัดกิจกรรม ชุมชนต้นแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568

จัดกิจกรรมการอบรมผู้สูงอายุ พร้อมรับภัยพิบัติให้แก่ ผู้สูงอายุ ในชุมชนบ้านคลองเหืองเมือง จำนวน 20 คน โดยมีกิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยพิบัติเบื้องต้น



ภาวะเปราะบางของผู้สูงอายุต่อภัยพิบัติ การวิเคราะห์ความเสี่ยงและวางแผนรับสถานการณ์ฉุกเฉิน นอกจากนี้ยังให้ความรู้ในเรื่องของการประเมินและการจำแนกผู้บาดเจ็บจากสถานการณ์ฉุกเฉินและการเตรียมกระเป๋าดูแลฉุกเฉิน การปฐมพยาบาลผู้บาดเจ็บจากสถานการณ์ฉุกเฉินและผู้อยู่ในภาวะหมดสติ รวมถึงสาธิตและฝึกปฏิบัติการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน ณ ชุมชนบ้านคลองเหืองเมือง ตำบลลำพญา อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ อบรม “การดูแลตนเองของผู้สูงอายุ”

วันที่ 18 - 19 กุมภาพันธ์

2568 จัดกิจกรรมอบรมหลักสูตรผู้สูงอายุดูแลตนเอง เพื่อให้ผู้สูงอายุมีความรู้และมีทักษะเบื้องต้นในการดูแลสุขภาพของตนเองได้อย่างเหมาะสมและต่อเนื่อง มีผู้เข้าอบรมจำนวน 30 คน ณ ศาลาอเนกประสงค์บ้านท่าบุญเรือง ตำบลบ้านแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่



สถานีกาชาดที่ 5 สว่างคนิवास เยี่ยมบ้านมารดาหลังคลอด งานอนามัยแม่และเด็ก

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568

ลงพื้นที่เยี่ยมมารดาหลังคลอด วัดน้ำหนัก รอบศีรษะและรอบอกกับทารกแรกเกิด แนะนำการพาบุตรไปฉีดวัคซีนตามเกณฑ์อายุ และให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติตัวหลังคลอด จำนวน 2 ราย ในพื้นที่ตำบลท้ายบ้าน และตำบลท้ายบ้านใหม่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรปราการ



สถานีกาชาดที่ 6 อรัญประเทศ เฉลิมพระเกียรติฯ ให้บริการผ่าตัดต้อกระจกและรักษาโรคทางตา

วันที่ 10 - 14 กุมภาพันธ์

2568 ร่วมกับหน่วยแพทย์

จักษุศัลยกรรมสภากาชาดไทย

ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

สยามบรมราชกุมารี ให้บริการ

ผ่าตัดผู้ป่วยต้อกระจก ต้อเนื้อ และการรักษาด้วยยา ให้แก่ผู้ป่วยกลุ่มผู้ด้อยโอกาส

กลุ่มเปราะบางและประชาชนทั่วไปที่มีปัญหาโรคทางตา โดยมีผู้ได้รับการผ่าตัด

ต้อกระจก 174 ราย ผ่าตัดรักษาภาวะเปลือกตาม้วนเข้า 2 ราย ผ่าตัดต้อเนื้อ 116 ราย

ยิงเลเซอร์ 12 รายและตรวจรักษา 641 ราย รวมทั้งสิ้น 945 ราย (จำแนกเป็นกลุ่ม

ผู้ด้อยโอกาสและกลุ่มเปราะบางจำนวน 567 ราย พระภิกษุสงฆ์ 3 รูป ประชาชน

ทั่วไปจำนวน 375 ราย และมีอาสาสมัครสภากาชาดไทยช่วยงานผู้ป่วยนอกและผู้ป่วย

ในจำนวน 1 คน ณ สถานีกาชาดที่ 6 อรัญประเทศ เฉลิมพระเกียรติฯ อำเภออรัญประเทศ

จังหวัดสระแก้ว



สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี จัดกิจกรรม “อบรมอาสาสมัครและผู้ดูแลผู้สูงอายุในชุมชน”

วันที่ 10 - 11 กุมภาพันธ์ 2568

จัดกิจกรรม “อบรมอาสาสมัคร

และผู้ดูแลผู้สูงอายุในชุมชน”

ในกิจกรรมชุมชนต้นแบบการพัฒนา

คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุของสถานีกาชาด

ปีงบประมาณ 2568 ให้แก่อาสาสมัครและผู้ดูแลผู้สูงอายุในชุมชนบ้านเตื่อโดม

และบ้านสะพานโดม จำนวน 36 ราย โดยมีอาสาสมัคร สภากาชาดไทย ร่วมสนับสนุน

การจัดกิจกรรม ณ วัดบ้านสะพานโดม ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอพิบูลย์รักษ์

จังหวัดอุบลราชธานี



สถานีกาชาดที่ 4 จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินกิจกรรมเผื่อระวัง ส่งเสริมอาหารและน้ำดื่มปลอดภัยตามมาตรฐานสุขาภิบาล

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568

ร่วมกับเภสัชกร โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา ดำเนินกิจกรรมเผื่อระวัง ส่งเสริมอาหารและน้ำดื่มปลอดภัยตามมาตรฐานสุขาภิบาล เครือข่ายบริการปฐมภูมิเมืองย่า 4 หัวทะเล โดยลงสำรวจตรวจสอบคุณภาพของภาชนะ น้ำดื่ม รวมถึงความสะอาดของสถานที่ภายในร้านอาหาร เพื่อไม่ให้เกิดการปนเปื้อนในการให้บริการผู้บริโภค และตรวจสอบสลากในของสินค้าผู้บริโภคเพื่อความถูกต้องตามมาตรฐานในพื้นที่ชุมชนแออัดราชนิกุล อำเภอเมืองฯ จังหวัดนครราชสีมา



สถานีกาชาดที่ 8 จังหวัดเพชรบุรี จัดหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ให้บริการดูแลสุขภาพแก่ผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่ควบคุมอาการไม่ได้

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

ร่วมกับโรงพยาบาลสวนผึ้ง จัดหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ให้บริการดูแลสุขภาพแก่ผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่ควบคุมอาการไม่ได้จำนวน 51 ราย โดยได้รับความร่วมมือจากสำนักงานสาธารณสุข



จังหวัดราชบุรี โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล และองค์กร IRC เพื่อให้การดูแลสุขภาพผู้ป่วยเป็นไปอย่างทั่วถึง โดยทีมแพทย์และบุคลากรทางการแพทย์ได้ให้บริการตรวจรักษา และให้คำแนะนำด้านสุขภาพ รวมถึงแจกจ่ายยาและเวชภัณฑ์ที่จำเป็น ณ พื้นที่พักพิงชั่วคราวสำหรับผู้หนีภัยการสู้รบจากเมียนมา บ้านถ้ำหิน อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี

สถานีกาชาดที่ 9 อุดรธานี เจริญพระเกียรติฯ จัดกิจกรรมจิตอาสาปรับสภาพบ้านให้พี่-น้องในชุมชน และเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568

ร่วมกับบ้านพักเด็กและครอบครัว จังหวัดอุดรธานี และโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม จัดกิจกรรมจิตอาสาปรับสภาพบ้านให้พี่-น้องในชุมชน และเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส โดยมอบชุดอุปโภคและบริโภคจำนวน 6 ราย ณ ตำบลหนองวัวซอ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี



สถานีกาชาดหัวหินเฉลิมพระเกียรติฯ จัดกิจกรรมชุมชนต้นแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

วันที่ 18 - 19 กุมภาพันธ์ 2568

จัดกิจกรรมชุมชนต้นแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยจัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่อาสาสมัครและผู้ดูแลผู้สูงอายุ เพื่อให้ผู้เข้าร่วมอบรมมีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับกาชาด



และบทบาทสถานีกาชาดไทยกับการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ, การเปลี่ยนแปลงด้านร่างกาย จิตใจ อารมณ์ สังคมในผู้สูงอายุ, การดูแลสุขภาพ ผิดปกติและโรคเรื้อรัง, การใช้อุปกรณ์ส่งเสริมการเคลื่อนไหว, การส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ, การปฐมพยาบาลเบื้องต้น, การจัดสภาพแวดล้อมสำหรับผู้สูงอายุ, การใช้ยาในผู้สูงอายุ, ทักษะพื้นฐานในการดูแลผู้สูงอายุ มีผู้เข้าร่วมการอบรมรวมทั้งสิ้น 40 คน ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพส่วนตำบลบ้านทุ่งโก ตำบลบ่อนอก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

เหล่ากาชาดจังหวัดพังงา และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่เยี่ยมบ้าน ให้กำลังใจครอบครัว และมอบผ้าอ้อมสำเร็จรูป ถุงยังชีพ และมอบเงินช่วยเหลือ แก่ผู้ป่วยติดเตียงด้วยโรคไตเรื้อรัง และผู้ป่วยติดเตียงด้วยโรคเส้นเลือดในสมองตีบ ในพื้นที่ตำบลนบปริง อำเภอเมืองฯ จังหวัดพังงา ผู้สูงอายุที่ช่วยเหลือตัวเองไม่ได้ในพื้นที่ตำบลเกาะพระทองและ ตำบลคุระ อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา และพร้อมดำเนินการปึกหมุดในแอปพลิเคชัน “พันภัย”

สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม จัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพประจำสัปดาห์ คลินิกผู้สูงอายุสุขภาพดี

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 จัดกิจกรรม

ส่งเสริมสุขภาพประจำสัปดาห์ คลินิกผู้สูงอายุสุขภาพดี หัวข้อ “รหัสป้องกันโรค อ.อารมณ์ดี ส่งความรักด้วยน้องหมี” ให้ความรู้ในการดูแลสุขภาพตามหลัก



5อ.2ส. และประโยชน์ของงานอดิเรกกับอารมณ์ยกตัวอย่างงานอดิเรกที่ผู้สูงอายุสามารถทำได้เวลาว่าง สาธิตการพับผ้าเช็ดตัวเป็นรูปตุ๊กตาทหมี เพื่อมอบเป็นของขวัญในเดือนแห่งความรักหรือโอกาสต่างๆ ซึ่งผู้สูงอายุให้ความสนใจและตั้งใจพับตุ๊กตาดูด้วยความสนุกสนาน เพลิดเพลิน มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 17 คน ณ อาคารผู้สูงอายุ สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม กรุงเทพฯ

สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 กุ่งสง) จัดกิจกรรม “การให้ความรู้เรื่องภัย และการป้องกันตนเองเมื่อเกิดภัย”

วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

จัดกิจกรรม “การให้ความรู้เรื่องภัย และการป้องกันตนเองเมื่อเกิดภัย” ให้กับนักเรียนระดับชั้นอนุบาล 1 - ประถมศึกษาปีที่ 6 โดยได้รับเกียรติจาก รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา



นครศรีธรรมราช เขต 4 เป็นประธานในพิธี การจัดกิจกรรมจะประกอบด้วย การบรรยายเนื้อหา และมีการเข้าฐานเรียนรู้ ทั้งหมด 6 ฐาน โดยมีวิทยากรจากสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ให้ความรู้ประจำฐานการช่วยเหลือกรณีจมน้ำ (ตะโกน โยน ยื่น) มีผู้ร่วมกิจกรรมทั้งหมด 73 คน ณ โรงเรียนวัดหมายและโรงเรียนวัดประดู่หอม ตำบลท่าขึ้น อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานีกาชาดเทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) มอบสิ่งของ ยาและเวชภัณฑ์ ให้กับโรงพยาบาลและพื้นที่พักพิงชั่วคราวฯ อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก

วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 สถานีกาชาด

เทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) ร่วมกับปลัดอำเภอฝ่ายความมั่นคง อำเภอท่าสองยาง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง มอบผ้าห่มกันหนาว ยาและเวชภัณฑ์



ให้กับผู้อำนวยการโรงพยาบาลท่าสองยาง เพื่อใช้ในการรองรับการดูแลผู้ป่วยจากพื้นที่พักพิงชั่วคราวฯ บ้านแม่หละ อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก จากปัญหาผลกระทบการยุติการสนับสนุนด้านสาธารณสุข ของ IRC (International Rescue Committee) ในพื้นที่พักพิงชั่วคราวฯ จากนั้นเดินทางไปมอบหน้ากากอนามัย และแอลกอฮอล์เจลให้กับอาสาสมัครด้านการแพทย์ที่ปฏิบัติงานด้านการรักษาพยาบาลในพื้นที่พักพิงชั่วคราวฯ บ้านแม่หละ ณ สำนักงานปลัดควบคุมพื้นที่พักพิงชั่วคราวฯ บ้านแม่หละ อำเภอท่าสองยาง จังหวัดตาก

สถานีกาชาดที่ 14 พังงา เจริญพระเกียรติฯ ดำเนินงานสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส พื้นที่จังหวัดพังงา

วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568 ร่วมกับ



ป้องกัน PM 2.5



SCAN ME



ติดตามข่าวสาร คุณภาพของอากาศทุกวัน หรือใช้เครื่องวัดปริมาณฝุ่นแบบพกพา เพื่อวางแผนกิจกรรมประจำวันให้เหมาะสม และให้หลีกเลี่ยงการสัมผัส ฝุ่น PM 2.5 โดยการจำกัดให้มีพื้นที่ปลอดภัย (SAFETY ZONE)

สำรวจสภาพอากาศประจำวัน

สูงกว่า 50 ไมโครกรัมต่อลูกบาศก์เมตร

กลุ่มเสี่ยงควรงดทำกิจกรรมกลางแจ้ง
บุคคลทั่วไปควรลดและปรับเวลาทำกิจกรรมกลางแจ้ง
โดยใส่หน้ากากอนามัยตลอดเวลา

สูงกว่า 100 ไมโครกรัมต่อลูกบาศก์เมตร

ทุกคนควรงดทำกิจกรรมกลางแจ้ง
ยกเว้นผู้ที่ต้องทำหน้าที่บริการสาธารณะกลางแจ้ง
ให้ใส่หน้ากาก N95 ตลอดเวลา

สูงกว่า 150 ไมโครกรัมต่อลูกบาศก์เมตร

ทุกคนควรอยู่ในตัวอาคาร ซึ่งติดตั้งระบบระบายและฟอกอากาศ
ที่มีประสิทธิภาพเพียงพอ ยกเว้นผู้ที่ต้องทำหน้าที่บริการสาธารณะกลางแจ้ง
ให้ใส่หน้ากาก N95 ตลอดเวลา และจำกัดช่วงเวลากิจกรรม
ไม่ให้เกินครั้งละ 60 นาที





วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 คุณพีรพล ยอดเสมอ ผู้จัดการทั่วไป พร้อมด้วย คุณอรรณวุฒิ ทรงอาวุธ ผู้จัดการฝ่ายผลิตภัณฑ์ บริษัท โรห์ได้-เมนโกลาทัม (ประเทศไทย) จำกัด และคณะ ร่วมมอบเงินบริจาค จำนวน 50,000 บาท เพื่อสนับสนุนโครงการแวนสายตาสภากาชาดไทย เพื่อเด็กนักเรียนในชนบท โดยมี เกสัชกรหญิงสุมาลิน ศีลพิพัฒน์ รักษาการในตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ แพทย์หญิงวรางคณา ทองคำใส ผู้เชี่ยวชาญ นายแพทย์ 8 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ เป็นผู้รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย

สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย

1871 ถนนอังรีดูนังต์ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

☎ 0-2251-7853-6 และ 0-2251-7614-5

☎ 0-2252-7976

✉ relief@redcross.or.th



www.rtrc.in.th



📍 สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



พันทัย
PhonPhai



ดาวน์โหลด แอปพลิเคชัน

ใช้ App พันทัย แจ้งข่าวไว ช่วยได้เร็ว